Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2012г. № 2938

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду» в новой редакции, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель от 28.04.2012 года № 1277

Рассмотрев представленные документы и предложение комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель,

                                    П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального  имущества в аренду» в новой редакции, утвержденный  постановлением администрации городского округа Кинель от  28.04.2012 года № 1277 следующее изменения:

1.1. Пункт 2.6.1. изложить в новой редакции:

«2.6.1 Перечень документов, которые заявитель должен представить самостоятельно:

В случае предоставления муниципальной услуги без проведения торгов, в КУМИ лично либо почтовым отправлением представляются следующие документы:

- заявление на заключение договора аренды установленной формы, где указано имущество, подлежащее передаче по договору аренды, согласно Приложениям №1 и №2;

-  паспорт (для физических лиц);

- учредительные документы (для юридических лиц);

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя);

-  свидетельство о постановке на налоговый учет;
- документ, подтверждающий полномочия (назначение) лица, на подписание договора аренды от имени арендатора;

- решение об одобрении совершения крупной сделки.
В случае предоставления муниципальной услуги с проведением торгов, в КУМИ лично либо почтовым отправлением кроме вышеуказанных документов предоставляются:

- заявление на участие в конкурсе или аукционе на право заключения договора аренды;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

Все документы могут быть представлены в копиях с одновременным предоставлением оригиналов».

1.2. Пункт 2.6.2. изложить в новой редакции:
         «2.6.2 Перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- выписка из ЕГРЮЛ;

- выписка из ЕГРИП».
1.3.В Разделе 3.2. пункт 3) Содержание административного действия, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения, изложить в новой редакции:
«3) Содержание административного действия, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения.

На основании заявления Специалист формирует запросы установленной формы, в соответствующие органы, а именно:

- Запрос сведений из  Единого государственного реестра юридических лиц (краткие сведения);

- Запрос сведений из  Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (краткие сведения).

Максимальный срок направления запроса 1 рабочий день.

Максимальный срок направления ответа на запрос 1 рабочий день.

Способ направления запроса и получения ответа на него осуществляется по каналам системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)».
  2. Приложение №1 и Приложение № 2  административного регламента, изложить в новой редакции, согласно Приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Кинель.

И.о. Главы администрации                                                          С.В. Козлов
Андрианов 61778
Приложение

к постановлению администрации городского округа  Кинель

от 21.09.2012г. № 2938
Приложение № 1

	              Главе администрации городского округа Кинель

              (Ф.И.О.)

	от __________________________________________

(наименование организации)

_____________________________________________

в лице _______________________________________

_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество руководителя полностью)

Юридический адрес:___________________________

_____________________________________________

Почтовый адрес: ______________________________

_____________________________________________

ИНН ________________________________________

телефоны контакта ____________________________

_____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас заключить договор аренды нежилого помещения, общей площадью __________, расположенного по адресу:_______________________________________________________   для использования под ____________________________________________________________________

на срок _____________________________________________________________.

Приложения:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В  соответствии  со  статьей  9 Федерального закона "О персональных данных" согласен/не согласен (нужное подчеркнуть) на  автоматизированную,  а  также  без  использования средств автоматизации обработку   моих   персональных  данных, а именно на совершение действий, предусмотренных  пунктом  3  статьи  3  Федерального закона "О персональных данных" _______________.

                                                                  подпись

  ______________________    ________________ /_________________/____________________
  (руководитель)                                                         (подпись)                                      (Ф.И.О.)
Приложение № 2

	Главе администрации городского округа Кинель

 (Ф.И.О.)

	от ______________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

_________________________________________

дата рождения ____________________________

проживающего  ___________________________

_________________________________________

паспорт: серия _________ № ________________

выдан ___________________________________

_________________________________________

ИНН ____________________________________

телефон контакта__________________________

_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас заключить договор аренды нежилого помещения, общей площадью __________, расположенного по адресу:  _____________________________________________________________________   для использования под _________________________________________________ _____________________________________________________________________

на срок _____________________________________________________________.

Приложения:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В  соответствии  со  статьей  9 Федерального закона "О персональных данных" согласен/не согласен (нужное подчеркнуть) на  автоматизированную,  а  также  без  использования средств автоматизации обработку   моих   персональных  данных, а именно на совершение действий, предусмотренных  пунктом  3  статьи  3  Федерального закона "О персональных данных" _______________.

                                                                   подпись

  ______________________    ________________ /_________________/____________________
  (руководитель)                                                         (подпись)                                      (Ф.И.О.)